
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

   
   Z Á P I S 

 
z 16. zasedání Zastupitelstva města Nové Strašecí, 

konaného dne 15. prosince 2016ve Slavnostním sále MěÚ 

 
Přítomno:    20 členů zastupitelstva města    
                        6 občanů města     
 
Program: 
 

1)  Zahájení      
2)  Dotazy občanů 
3)  Kontrola usnesení 
4)  Návrh rozpočtu města na rok 2017 
5)  Návrh OZV č. 4/2016 
6)   Prodej pozemku st. p. 1065 
7)  Koupě pozemku parc. č. 1341/16 
8)  Žádost o dotaci (podlaha BIOS) - spolufinancování 
9)  Odměny neuvolněným členům zastupitelstva města 
10)  Různé 
11)  Diskuse 
12)  Závěr 

 
 
 
1) Zahájení 
 
Jednání zahájil v 18:02 hod. a řídil starosta města Mgr. Karel Filip. Přivítal přítomné na jednání 
zastupitelstva města a konstatoval, že toto zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. 
Jako zapisovatelku jednání určil referentku MěÚ Hanu Papežovou. 
 
Starosta města konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno 19 členů zastupitelstva města,  
což znamená, že dnešní zasedání je schopno se právoplatně usnášet. Omluven z dnešního jednání 
je Ing. Pavel Vaic. 
 
Poté byl zastupitelstvu města předložen návrh na způsob veřejného hlasování - aklamací.  
Pro tento návrh hlasovalo 19 členů zastupitelstva města. 
(Pro:Ing. Jan Bechyně, Ing. Jana Bláhová, Ing. Jan Bureš, Mgr. Jiří Bouček, Jiří Drvota,  
Mgr. Karel Filip, Martin Hrbek, Ing. Karel Kestner, Miloslav Kinkal, Dr. Ing. Jan Kleindienst, 
PhDr. Eliška Kodyšová, Ph.D., Vladimír Kozel, Bc. Pavel Novák, Mgr. Magdalena Pelcová,  
Mgr. Richard Spiegl, Karel Šnobl, Jiří Toužimský, Zdeněk Thuma, RNDr. Libuše Vosátková)  
 
Následně starosta města seznámil přítomné s návrhem programu jednání.  
Pro tento návrh hlasovalo 19 členů zastupitelstva města. 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

2

(Pro: Ing. Jan Bechyně, Ing. Jana Bláhová, Ing. Jan Bureš, Mgr. Jiří Bouček, Jiří Drvota,  
Mgr. Karel Filip, Martin Hrbek, Ing. Karel Kestner, Miloslav Kinkal, Dr. Ing. Jan Kleindienst, 
PhDr. Eliška Kodyšová, Ph.D., Vladimír Kozel, Bc. Pavel Novák, Mgr. Magdalena Pelcová,  
Mgr. Richard Spiegl, Karel Šnobl, Jiří Toužimský, Zdeněk Thuma, RNDr. Libuše Vosátková)  
 
Za členy návrhové komise navrhl starosta města Ing. Jana Bureše jako předsedu, Mgr. Magdalenu 
Pelcovou a p. Martina Hrbka jako členy. 
Pro tento návrh hlasovalo 19 členů zastupitelstva města. 
(Pro: Ing. Jan Bechyně, Ing. Jana Bláhová, Ing. Jan Bureš, Mgr. Jiří Bouček, Jiří Drvota,  
Mgr. Karel Filip, Martin Hrbek, Ing. Karel Kestner, Miloslav Kinkal, Dr. Ing. Jan Kleindienst, 
PhDr. Eliška Kodyšová, Ph.D., Vladimír Kozel, Bc. Pavel Novák, Mgr. Magdalena Pelcová,  
Mgr. Richard Spiegl, Karel Šnobl, Jiří Toužimský, Zdeněk Thuma, RNDr. Libuše Vosátková)  
 
Za ověřovatele zápisu z dnešního jednání navrhl starosta města Ing. Janu Bláhovou  
a p. Zdeňka Thumu. 
Pro tento návrh hlasovalo 19 členů zastupitelstva města. 
(Pro: Ing. Jan Bechyně, Ing. Jana Bláhová, Ing. Jan Bureš, Mgr. Jiří Bouček, Jiří Drvota,  
Mgr. Karel Filip, Martin Hrbek, Ing. Karel Kestner, Miloslav Kinkal, Dr. Ing. Jan Kleindienst, 
PhDr. Eliška Kodyšová, Ph.D., Vladimír Kozel, Bc. Pavel Novák, Mgr. Magdalena Pelcová,  
Mgr. Richard Spiegl, Karel Šnobl, Jiří Toužimský ,Zdeněk Thuma, RNDr. Libuše Vosátková)  
 
Závěrem úvodní části starosta města Mgr. Karel Filip konstatoval, že zápis ze 15. zasedání 
zastupitelstva města byl ověřen p. Jiřím Toužimským a Ing. Karlem Kestnerem bez připomínek. 
 
 
 
2) Dotazy občanů 
 
Na MěÚ byl dne 6.12. 2016 doručen e-mail s dotazy od Pavla Adelta, Pavla Kotyka a Evy Staré. 
Dotaz: 
Za město uzavřel smlouvu o dílo se společností Zlínstav pan starosta v září 2016. Jde o rozsáhlý 
právní dokument s odkazy na další dokumenty. Domníváme se, že (i) pro zajištění informování  
ve směru k občanům a zastupitelům a (ii) ujištění o plné kontrole nad danou akcí by bylo vhodné  
ve zkrácené formě prezentovat zásadní podmínky smlouvy (zkušenosti dodavatele, finanční struktura 
transakce, řešení případných vícenákladů, platební a sankční podmínky, řešení potencionálních 
sporů apod.). Je to možné zajistit např. na webu města anebo v Novostrašeckém měsíčníku? 
Odpověď: 
Směřuje-li dotaz na možnost podat informaci ohledně smlouvy o dílo na webu města  
a v Novostrašeckém měsíčníku, odpověď zní ano, je to možné. Z většiny je toto přání ale již 
naplněno. Smlouva o dílo i dodatek č. 1 ke smlouvě jsou již ode dne jejich uzavření k dispozici  
na webových stránkách města. Je ovšem velice obtížné v nějaké zkrácené formě prezentovat zásadní 
podmínky smlouvy, neboť všechny podmínky, nebo lépe řečeno všechna ujednání ve smlouvě, jsou 
zásadní. 
   

K upřesnění. Starosta města smlouvu o dílo za město neuzavřel, ale pouze podepsal. O uzavření 
smlouvy rozhodla rada města na základě výběrového řízení a starostovi města uložila smlouvu 
podepsat.  
 
 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

3

Dotaz: 
Celá investiční akce je rozložena až do října 2018. Je možné zajistit pravidelné (např. kvartální) 
informování občanů i zastupitelů o plynulém průběhu akce např. na webu města anebo  
v Novostrašeckém měsíčníku? Formou průběžných zpráv technického dozoru, fotodokumentace, 
plnění platebního kalendáře, řešení případných sporů, možné změny ve smlouvě o dílo, změny 
harmonogramu apod.  
Odpověď: 
Směřuje-li dotaz na možnost podávání pravidelných informací o průběhu stavby, odpověď zní ano, 
je to možné.  Z části se tak již děje. Jakékoliv změny v harmonogramu stavby, jakékoliv vícepráce 
apod. znamenají změnu smlouvy, kterou musí projednat rada města. Zápisy z jednání rady města, 
které vždy obsahují zevrubný popis projednávané věci jsou zveřejňovány na webu města. Například 
zrovna zápis z 60. zasedání rady města z tohoto týdne.  
 

V příštím roce bude součástí webových stránek města tzv. investiční mapa a rozklikávací rozpočet. 
U každé investiční akce bude tak možné sledovat čerpání rozpočtovaných položek. Mapa by se měla 
na webu objevit již v lednu. 
  

Jistě stojí na tomto místě připomenout, že v letošním roce se město Nové Strašecí umístilo v soutěži 
„Přívětivý úřad“ na třetím místě v celé ČR a na prvním místě ve Středočeském kraji. Hlavním 
kritériem soutěže vyhlášené ministerstvem vnitra je transparentnost úřadu.  
 
Dotaz: 
Dle výroční zprávy Základní školy za rok 2015 poskytuje ZŠ vzdělání i dětem mimo bydliště Nového 
Strašecí a to 259 z celkového počtu 685 dětí (tj. 38%), z toho především dětem z Rudy, Rynholce. 
Nicméně celkový podíl vlastních nákladů (tj. bez vlivu dotace z MF) na tuto investiční akci nese 
pouze město Nové Strašecí. Na ZM dne 24.11.2016 bylo konstatováno, že nebylo vstoupeno 
v jednání s těmito obcemi o případné spoluúčasti na této investiční akci. Je možné vysvětlit důvody, 
které k tomu vedly a popř. zda tato jednání je možné otevřít? 
Odpověď: 
S obcemi, ze kterých děti docházejí do Základní školy v Novém Strašecí, se o případné spoluúčasti 
na přístavbě školy zatím nejednalo především ze dvou důvodů. Obce Rynholec, Ruda, Třtice  
a Mšecké Žehrovice vydaly na přání města písemná dobrozdání, která byla součástí žádosti o dotaci 
a tím pomohly městu dotaci získat. Město získalo dotaci v maximální možné míře.  
 

Pokud jde o náklady na jednoho žáka, v rozpočtovém určení daní (RUD) je mimo jiné i ukazatel 
počet žáků školy bez ohledu na to, zda žák v sídle školy bydlí či nebydlí. Na žáky z okolních obcí 
město již příspěvek dostalo a dostává.  
 

Příspěvek, spoluúčast apod. jakkoliv se to nazve, by byla vždy dotace sousední obce na zhodnocení 
cizího majetku. Došlo-li by ke změně počtu dětí – žáků z těchto obcí, především kdyby došlo  
ke snížení jejich počtu, takováto dotace by se mohla jevit jako zmařená, byť z části. Vzhledem 
k tomu, že i potenciální možné dotace, které by mohly sousední obce i přes určitou komplikovanost 
poskytnout, by byly nejspíš v dost nízkých částkách, město se proto snaží na svůj podíl nákladů  
na tuto stavbu získat příspěvek z jiných zdrojů jako je kraj nebo ministerstvo školství. Tuto snahu 
považujeme za efektivnější.       
 
 
 
 
 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

4

3) Kontrola usnesení 
 
 19. zastupitelstvo města ze dne 20. 6. 2013 
Usnesení č. 196 – Bezúplatný převod pozemků do vlastnictví města - trvá 
Zastupitelstvo města schválilo bezúplatný převod spoluvlastnického podílu ve výši ¼  
ke 2 pozemkům. Převod p.č. 2470/9 proveden vkladem smlouvy do KN k 12. 8. 2013 (převodce 
ÚZSVM). Převod p.č. 2282/3 vyřizuje Státní pozemkový úřad (SPU). Podle sdělení z 6/2015 
pozemek nenáleží do jeho správy, připravuje se převod na příslušný úřad. K 4/2016 není změna  
v KN provedena. Podle SPU budou dokládat na ÚZSVM další podklady – poslední kontakt dne  
25. 10. 2016. 
 
 28. zastupitelstvo města ze dne 25. 9. 2014 
Usnesení č. 256 – Převod pozemku p.č. 2002/32 do vlastnictví města - trvá  
Zastupitelstvo schválilo bezúplatný převod pozemku parc.č. 2002/32 v k.ú. Nové Strašecí, který je 
součástí rybníka Nový II – Údolní, do vlastnictví města Nové Strašecí (převodce: ČR – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových). Starostovi města uložilo příslušnou smlouvu, kterou 
připraví převodce, podepsat. K 11/2016 smlouva městu nepředložena. 

 
2. zastupitelstvo města ze dne 18. 12. 2014 

Usnesení č. 15 – Záměr výstavby kanalizace III. a IV. etapa - trvá 
Zastupitelstvo města schválilo záměr pokračovat v legislativních procesech vedoucích k realizaci 
III. a IV. etapy doplnění kanalizační sítě v Novém Strašecí. Radě města uložilo předložit 
zastupitelstvu města po dopracování projektové dokumentace a stanovení projektového výkazu 
výměr, po zpracování odhadu souvisejících nákladů a po zjištění dopadů na rozpočet města, návrh 
na konečné řešení doplnění kanalizační sítě v Novém Strašecí (III. a IV. etapa). Po vydání územního 
rozhodnutí bylo dne 19. 4. 2016 vydáno vodoprávní povolení s právní mocí 24. 5. 2016. Na základě 
smlouvy o dílo ze dne 13. 5. 2016 spol. Provod – inženýrská spol. s.r.o. zpracovává komplexní 
dokumentaci pro provedení stavby, jejíž součástí je i projektová dokumentace III. a IV. etapa. 
Dokumentace je před dokončením. 
 
 3. zastupitelstvo města ze dne 26. 3. 2015 
Usnesení č. 25 – Prodej pozemků pod budovami trafostanic - trvá (viz usn. č. 24) 
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemků: 

1)  st.p. 1286 (92 m2) a parc.č. 2093/4 (15 m2) dle GP č. 2791-80/2014 - TS Tovární ul.  
     za cenu celkem 160.500,- Kč  
2)  st.p. 1428 (52 m2) dle GP č. 2790-80/2014, TS Lomená ul. za cenu 78.000,- Kč 
3)  st.p. 1489 (106 m2) TS ul. Al. Jiráska za cenu 159.000,- Kč 
4)  st.p. 1704 (52 m2) dle GP č. 2792-80/2014, TS v ul. J. Šotky za cenu 78.000,- Kč 
5)  st.p. 1880 (50 m2) TS parkoviště Hálkova ul. za cenu 75.000,- Kč 
6)  část p.č. 1850/3 o výměře cca 30 m2 (nová TS Nádražní ul., zatím nezaměřená) za cenu  
     1.500,- Kč/m2  

do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce. Starostovi města uložilo podepsat příslušné kupní 
smlouvy. Smlouvy 1 – 5 uzavřeny, zapsány v KN – splněno. Smlouva ad 6) po vyhotovení 
geometrického plánu a odsouhlasení znění smlouvy v 02/2016 se čeká na její zaslání k podpisu  
(urgováno 11. 7. 2016, 5. 9. 2016). Dne 21. 10. 2016 podán návrh na vklad do KN. 

 
Poznámka: v 18:10 hod. přišel zastupitel města Mgr. Jiří Verner (20) 
 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

5

  14. zastupitelstvo města ze dne 15. 9. 2016 
Usnesení č. 125 – Pozemkové úpravy v k.ú. Řevničov – změna hranice - trvá 
Zastupitelstvo města schválilo změnu průběhu katastrální hranice mezi k.ú. Nové Strašecí a k.ú. 
Řevničov vyplývající z komplexní pozemkové úpravy (KOPÚ) v k.ú. Řevničov, kterou nedojde  
k zmenšení celkové výměry k.ú. Nové Strašecí. Starostovi města uložilo podepsat návrh nového 
uspořádání pozemků v rámci KPÚ Řevničov, týkajícího se pozemku p.č. 2192/2 v k.ú. Nové 
Strašecí zahrnutého do obvodu pozemkové úpravy. Dne 24. 10.2016 závěrečné jednání 
v Řevničově. Po schválení návrhu KOPÚ v k. ú. Řevničov bude zapsáno v KN. 
 

14. zastupitelstvo města ze dne 15. 9. 2016 
Usnesení č. 126 – Převod pozemku parc.č. 1320/4 do vlastnictví města - trvá 
Zastupitelstvo města souhlasilo s bezúplatným převodem pozemku parc.č. 1320/4 z vlastnictví 
Středočeského kraje, jehož jménem jedná Střední odborné učiliště Nové Strašecí, Sportovní 1135, 
na město. Starostovi města uložilo příslušnou smlouvu, kterou připraví převodce podepsat.  
Od 14.9.2016 vyvěšen záměr o bezúplatném převodu, bude schvalovat nové zastupitelstvo 
Středočeského kraje. 
 

15. zastupitelstvo města ze dne 24. 11. 2016 
Usnesení č. 133 – Prodej pozemků parc.č. 1440/92, 1870/9 a 1440/366 v k.ú. Nové Strašecí - trvá 
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku parc. č. 1440/92 (122 m2), parc.č. 1870/9 (65 m2)  
a parc.č. 1440/366 (102 m2) v k.ú. Nové Strašecí za kupní cenu 28.904,- Kč Ředitelství silnic  
a dálnic ČR s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnictví. 
Starostovi města uložilo kupní smlouvu podepsat. 
 

15. zastupitelstvo města ze dne 24. 11. 2016 
Usnesení č. 134 – Koupě pozemku parc.č. 1343/20 se stavbou komunikace do vlastnictví města 
trvá 
Zastupitelstvo města schválilo koupi pozemku parc.č. 1343/20 v k.ú. Nové Strašecí od jeho 
spoluvlastníků paní Ivy Šulcové a pana Josefa Krause za dohodnutou cenu Kč 100,- s tím, že 
město připraví kupní smlouvu a ponese veškeré náklady spojené s převodem vlastnictví. 
Starostovi města uložilo příslušnou smlouvu podepsat. 
 

15. zastupitelstvo města ze dne 24. 11. 2016 
Usnesení č. 136 – Městské granty 2016, druhé kolo - splněno 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí grantových dotací a uzavření veřejnoprávních smluv 
(druhé kolo) Tělovýchovné jednotě Sokol Nové Strašecí ve výši 143.480,- Kč a Hokejbalovému 
klubu Nové Strašecí ve výši 69.870,- Kč. Starostovi města podepsal tyto veřejnoprávní smlouvy. 
 
Do rozpravy se nikdo zapojil.  
 
Poté zastupitelstvo města přijalo  
 

U s n e s e n í  č.  138 
Zastupitelstvo města   

 
s c h v a l u j e 

 
zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva města. 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

6

Pro toto usnesení hlasovalo 20 členů zastupitelstva města. 
(Pro:Ing. Jan Bechyně, Ing. Jana Bláhová, Ing. Jan Bureš, Mgr. Jiří Bouček, Jiří Drvota,  
Mgr. Karel Filip, Martin Hrbek, Ing. Karel Kestner, Miloslav Kinkal, Dr. Ing. Jan Kleindienst, 
PhDr. Eliška Kodyšová, Ph.D., Vladimír Kozel, Bc. Pavel Novák, Mgr. Magdalena Pelcová,  
Mgr. Richard Spiegl, Karel Šnobl, Jiří Toužimský, Zdeněk Thuma, Mgr. Jiří Verner,  
RNDr. Libuše Vosátková)  
 
 
 
4) Návrh rozpočtu na rok 2017 a návrh rozpočtového výhledu do r. 2019 
 
Rada města svým usnesením č. 741 ze dne 14. 11. 2016 doporučila zastupitelstvu města schválit 
návrh rozpočtu města na rok 2017 a rozpočtový výhled do roku 2019. Komentář k návrhu rozpočtu 
je obsažen v příloze. S návrhem rozpočtu byl seznáme finanční výbor ZM a návrh je zveřejněn na 
úřední desce a na webových stránkách města od 30. 11. 2016. 
 
Do rozpravy se zapojili: 
 
Bc. Pavel Novák – projednali ve finančním výboru za účasti radního pro rozpočet, který zodpověděl 
dotazy a nemají zásadní výtku. 
p. Miloslav Kinkal – v rozpočtu nemůže najít položku na opravu střechy na staré radnici (ZUŠ)  
na rok 2017 a na rok 2018 opravu střechy na bývalé Tesle. Dále k položce MěP – čím narostl její 
rozpočet? Za posledních 5 let stouply výdaje na MěP o 1 mil. Kč, co to způsobilo? 
Starosta města – oprava střechy ZUŠ je v zásobníku investičních akcí na rok 2017, kde není 
specifikováno, kdy se které akce budou dělat. Do rozpočtu byly zapracovány akce, na které je nějaká 
dotace. V roce 2017 se bude budovat kanalizace, bude tady další velká investiční akce, na tuto akci 
počítá město, že by si vzalo úvěr a aby se úvěrů nebralo moc, tak tato akce byla zařazena  
do investičních akcí. 
p. Miloslav Kinkal – ředitelka ZUŠ dostala příslib, že se bude v příštím roce dělat střecha na staré 
budově a roce 2018 na Tesle. 
Starosta města – opakoval, že je to v zásobníku akcí na rok 2017, až se bude brát úvěr, bude to na 
zastupitelstvu a bude možnost se k tomu vyjádřit.  
Bc. Stanislav Jahelka, vrchní strážník MěP– odpovídal na dotaz ohledně nárůstu výdajů MěP. Je 
tam nákup vozidla a nárůst mezd. V době, kdy se stal vrchním strážníkem bylo strážníků 6, mezitím 
došlo ke zvýšení mezd (řízeno státem), byly nemoci atd. a už tam vznikl nějaký deficit. Následně 
byli přijati strážníci s velkou praxí (změnila se tarifní třída). Jeden stupeň je zhruba 15.000,- Kč 
hrubého na strážníka za rok, takže byla nemožnost přijmout mladého kluka, protože, mzda už dnes 
není odpovídající. Strážníci odešli z důvodu maturity, kterou nesplňovali. Dále kamerový systém, 
narostla elektřina.   
 
Poté zastupitelstvo města přijalo 
 

U s n e s e n í  č.  139 
Zastupitelstvo města   

 
I.   s c h v a l u j e  

 
a) rozpočet na rok 2017 jako rozpočet schodkový 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

7

b) rozpočtový výhled na období 2018 a 2019. 
 

II.  u k l á d á   
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím finančního odboru zajistil ve smyslu ustanovení § 14, 
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, rozpis rozpočtu v členění dle platné rozpočtové skladby, a to nejpozději do 31. 12. 2016. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 15 členů zastupitelstva města, 5 členů se zdrželo. 
(Pro:Ing. Jan Bechyně, Ing. Jana Bláhová, Ing. Jan Bureš, Mgr. Jiří Bouček, Jiří Drvota,  
Mgr. Karel Filip, Martin Hrbek, Ing. Karel Kestner, Dr. Ing. Jan Kleindienst,  
PhDr. Eliška Kodyšová, Ph.D., Vladimír Kozel, Mgr. Richard Spiegl, Karel Šnobl, Zdeněk Thuma, 
RNDr. Libuše Vosátková,  
Zdrželi se: Miloslav Kinkal, Bc. Pavel Novák, Mgr. Magdalena Pelcová, Jiří Toužimský,  
Mgr. Jiří Verner)  
 
 
 
5) Návrh OZV č. 4/2016 – nová OZV – komunální odpad 
 
Zastupitelstvo města vydalo v listopadu minulého roku obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015, kterou 
byla změněna OZV č. 6/2011 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města 
Nového Strašecí. Dle nejnovějšího právní posouzení obou těchto obecních předpisů, vycházejících 
z vývoje legislativy a nálezů ústavního soudu, obsahuje OZV č. 6/2011 ustanovení, které je 
v rozporu se zákonem, a to v čl. 8 odst. 8 ve slovech „tak, aby nebyly překážkou silničního 
provozu“. Tato problematika je upravena zákonem o pozemních komunikacích a takovéto 
ustanovení v OZV je porušením zákona o odpadech i o pozemních komunikacích.  Odborem veřejné 
správy, dozoru a kontroly ministerstva vnitra bylo doporučeno vydat vyhlášku, která by zrušila OZV 
č. 3/2015 a nově by novelizovala OZV č. 6/2011, nebo oba předpisy zrušit a vydat OZV novou.  
Rada města navrhuje přistoupit k druhému řešení. Nová OZV by obsahovala změny provedené 
pozměňovací vyhláškou č. 3/2015 a vyhověla by i nutnosti vypustit ustanovení, které vyhláška 
obsahovat nemůže. V některých ustanoveních by byla respektována dílčí doporučení formálních 
úprav včetně aktualizace právních předpisů (např. nová vyhl. o katalogu odpadů z letošního roku).  
Ministerstvem je též doporučeno jinak stanovit místo pro odkládání odpadů, jako jsou např. kovy, 
biologický nebo nebezpečný odpad, než „shromažďovací místo odpadů“ s poukazem na ustanovení 
§ 1 vyhlášky č. 321/2014 Sb. o zajištění odděleného soustřeďování složek komunálního odpadu. 
Vzhledem k tomu, že „sběrný dvůr“ má dosud fakticky statut „shromažďovací místo odpadů“, není 
zatím možné místo odkládání popsat i v OZV jinak. Není to porušení zákona, ale vyplývá z toho, 
že by se mělo obnovit úsilí o legalizaci sběrného dvora. Do té doby není nutné OZV jinak měnit.   
Rada města doporučila vydání této OZV usnesením č. 762 ze dne 5. 12. 2016 
 
Do rozpravy se nikdo zapojil. 
 
Poté zastupitelstvo města přijalo 
 

 
 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

8

U s n e s e n í  č.  140 
Zastupitelstvo města 

v y d á v á 
 

obecně závaznou vyhlášku města č. 4/2016 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
města Nového Strašecí tohoto znění: 
 

MĚSTO NOVÉ STRAŠECÍ 
 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2016 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Nového Strašecí 
Zastupitelstvo města Nové Strašecí se na svém zasedání dne 15.12.2016 usnesením č. …… usneslo 
vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a v souladu s § 10 písm. d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na katastrálním území 
města Nového Strašecí, včetně nakládání se stavebním odpadem1 (dále jen „místní systém“). 

 
Čl. 2 

Třídění komunálního odpadu 
Komunální odpad se třídí na: 

1. tříděný odpad, kterým je papír, sklo, plasty včetně PET lahví, nápojové kartóny 
2. nebezpečné odpady (odpad minimálně s 1 nebezpečnou vlastností – viz příloha č. 2 zákona 

o odpadech) 
3. objemný komunální odpad (nelze umístit do běžných odpadových nádob) 
4. biologicky rozložitelný odpad 
5. kovy 
6. směsný komunální odpad (zbylý odpad po vytřídění předcházejících složek). 

 
Čl. 3 

Shromažďování tříděného odpadu 
1) Tříděný odpad – papír, plasty, sklo a nápojové kartóny – je shromažďován do sběrných nádob o 
objemu 120 l, 240 l nebo 1100 l k tomu speciálně určených. 
 
2) Sběrné nádoby pro tříděný odpad uvedený v odst. 1 tohoto článku jsou rozmístěny na území 
města na volně přístupných pozemcích. Sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny 
příslušnými nápisy: 

a) PAPÍR – barva modrá 
b) PLASTY vč. PET lahví a nápojových kartónů – barva žlutá  

                                                 
 
1  Vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

9

c) SKLO – barva zelená – v místech, kde jsou umístěny kontejnery na dělený sběr se sklo 
třídí na čiré a barevné 

 
Čl. 4 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu2) je zajišťován v provozní době ve 
shromažďovacím místě odpadů ve speciálních nádobách k tomu určených a označených číslem 
odpadu. 
 

Čl. 5 
Sběr a svoz objemného odpadu 

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 
sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek ....) 
. 
2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jeho odebíráním na 
předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu 
určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce městského úřadu a publikovány 
v měsíčním periodiku Novostrašecký měsíčník a na oficiálních stránkách www.novestraseci.cz. 
 
3) Objemný odpad lze odevzdávat ve stanovenou provozní dobu ve shromažďovacím místě 
odpadů. 
 

Čl. 6 
Využití, sběr a shromažďování biologicky rozložitelného odpadu  

1) Biologicky rozložitelný odpad vznikající při údržbě zahrad a dalších ploch by měly fyzické osoby 
prioritně využít ke kompostování na vlastních pozemcích. 
 
2) Místem sběru biologicky rozložitelného odpadu nevyužitého ke kompostování je určeno 
shromažďovací místo odpadů.  
 
3) Vánoční stromky se shromažďují na stanovištích sběrných nádob o objemu 1100 l pro tříděný 
odpad v době od 1. do 15. ledna příslušného roku. Mimo uvedený termín je prováděn jejich sběr ve 
shromažďovacím místě odpadů.  

 
Čl. 7 

Sběr kovů 
1) Místem sběru kovů je určeno shromažďovací místo odpadů. 
2) Při sběru stanovených kovových odpadů je nutné dodržet podmínky stanovené zvláštním 
předpisem. 
 
                                                 
 
2) odpad uvedený v Seznamu nebezpečných odpadů uvedeném v prováděcím právním předpise a jakýkoliv jiný odpad 
vykazující jednu nebo více nebezpečných vlastností uvedených v příloze č.2 k zákonu 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změněn některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 
 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

10

Čl. 8 
Shromažďování směsného odpadu 

1) Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky sběrnými nádobami  
jsou  
 

a)  typizované sběrné nádoby plastové či kovové odpadové nádoby o objemu 110  l až 1100  
l, popř. igelitové pytle (dále jen „sběrné nádoby“) určené ke shromažďování směsného 
komunálního odpadu, 

          b)  odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích, sloužící 
          pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu a psích výkalů. 

 
2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za 
účelem odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou 
individuální nebo společná pro více uživatelů. 
 
3) Zásady pro přidělování sběrných nádob pro jednotlivé nemovitosti jsou stanoveny v dokumentu 
„Kritéria pro přidělování odpadových nádob“, schválených radou města. 
 
4) Směsný odpad lze do typizovaných odpadových nádob ukládat jen tak, aby je bylo možné uzavřít 
a odpad z ní nevypadával. Odpad nesmí být hutněn a ani jinak měněny jeho vlastnosti. Ukládat 
odpad, který by poškozoval nádobu je nepřípustné. Pokud fyzické osoby vyprodukují více odpadu, 
než je možno uložit do přidělených nádob, je k bezplatnému odložení tohoto odpadu určeno 
shromažďovací místo odpadů. 
 
5) Užívat odpadové nádoby na směsný komunální odpad přidělené jednotlivým nemovitostem 
mohou jen fyzické osoby v nemovitosti trvale bydlící nebo ji užívající. 
 
6) Svoz komunálního odpadu je prováděn s minimální četností 1 x  za 14 dní. Svozové dny budou 
pravidelně 1 x ročně oznámeny na úřední desce a v měsíčním periodiku Novostrašecký měsíčník. 
V případě změny v průběhu roku budou tyto změny oznámeny obdobně.  
 
7) Sběrné nádoby budou fyzickými osobami, které je užívají, přistavovány ke svozu na veřejně 
přístupné prostranství pouze v den svozu či v den svozu předcházejícímu, a to maximálně 5 m od 
komunikace, která svými parametry umožňuje pohyb svozové techniky. 
 
8) Sběrné nádoby přistavené ke svozu musí být umisťovány na okraj chodníku při hranici 
s vozovkou, nebo na okraj vozovky tam, kde není chodník. 
 
9) Svozovým dnem pro účely této vyhlášky se rozumí doba od 6:00 do 22:00 hod. příslušného 
kalendářního dne, pokud není stanoveno a dopředu oznámeno jinak. 
 

Čl. 9 
Nakládání se stavebním odpadem 

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební odpad a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem 
komunálním. 
 
2) Stavební odpad lze použít, předat či zneškodnit zákonem o odpadech stanoveným způsobem. 
 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

11

3) Uložení stavebního odpadu je možné při objemu: 
a) do 0,5 m3 na osobu a měsíc ve shromažďovacím místě odpadů bezplatně za 
 předpokladu, že nebude obsahovat azbest, 
 
b) nad 0,5 m3 na osobu a měsíc do velkoobjemového kontejneru přistaveného na základě 
objednávky osobou oprávněnou za podmínky úhrady objednatelem. 

 
Čl. 10 

Ostatní ustanovení 
Původci, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu 
z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání, mohou na základě smlouvy 
s obcí využít systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem. Smlouva musí být 
písemná a musí obsahovat vždy výši sjednané ceny za tuto službu. 

 
Čl. 11 

Zrušovací ustanovení 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 6/2011 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
města Nového Strašecí a obecně závazná vyhláška č. 3/2015, kterou se mění vyhláška č. 6/2011. 

 
Čl. 12 

Závěrečná ustanovení 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2017 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 20 členů zastupitelstva města. 
(Pro:Ing. Jan Bechyně, Ing. Jana Bláhová, Ing. Jan Bureš, Mgr. Jiří Bouček, Jiří Drvota,  
Mgr. Karel Filip, Martin Hrbek, Ing. Karel Kestner, Miloslav Kinkal, Dr. Ing. Jan Kleindienst, 
PhDr. Eliška Kodyšová, Ph.D., Vladimír Kozel, Bc. Pavel Novák, Mgr. Magdalena Pelcová,  
Mgr. Richard Spiegl, Karel Šnobl, Jiří Toužimský, Zdeněk Thuma, Mgr. Jiří Verner,  
RNDr. Libuše Vosátková)  
 
 
 
6) Prodej pozemku st.p. 1065 
 
Na základě výzvy katastrálního úřadu k odstranění nesouladu v katastru nemovitostí bylo zjištěno, 
že na st.p. 1065 je zapsaná stavba bez čp., jiná stavba bez LV. Jedná se o nouzový východ z krytu 
CO, který je v podzemí bytového domu čp. 663. Bezpečnostní kryt je s nouzovým východem 
propojen podzemní chodbou. Dle vyjádření HZS Stř. kraje p. Milana Šnajdra je nouzový východ 
součástí zařízení úkrytu a jeho majitelem je vždy vlastník budovy, v tomto případě společenství 
vlastníků bytových jednotek domu Okružní 663, Nové Strašecí. Pozemek, na kterém je nouzový 
východ, je v majetku města Nové Strašecí. Nachází se ve vnitrobloku, který je tvořen obytným 
domem čp. 663 a uzavřen řadovými garážemi. Z důvodu majetkoprávního vypořádání pozemku 
zastavěného touto stavbou byl osloven předseda SVJ čp. 663 p. Zdeněk Thuma s nabídkou 
odkoupení pozemku st.p. 1065 o výměře 4 m2 nebo uzavření smlouvy o Právu stavby, která se 
zapisuje do katastru nemovitostí. Pan Zdeněk Thuma souhlasil s nabídkou odkoupení pozemku st.p. 
1065. 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

12

Podle přiloženého znaleckého posudku č. 100-1605-2016 ze dne 25. 10. 2016 zhotoveného znalcem 
Ing. Bohumírem Jankovským, bytem Zavidov 121, činí cena pozemku zjištěná podle cenového 
předpisu Kč 3.830,-. Cena za posudek je Kč 1.100,-. 
Rada města svým usnesením č. 760 dne 5. 12. 2016 doporučila předložit zastupitelstvu města 
návrh níže uvedeného usnesení.  
 
Do rozpravy se nikdo zapojil. 
 
Poté zastupitelstvo města přijalo  

U s n e s e n í  č.  141 
Zastupitelstvo města 

 
I.  s c h v a l u j e 

 
prodej pozemku st.p. 1065 v k.ú. Nové Strašecí o celkové výměře 4 m2 Společenství vlastníků 
bytových jednotek domu Okružní 663, Nové Strašecí, za těchto podmínek: 
- celková cena za pozemek Kč 4.930,- 
- kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnictví pozemku 
Text kupní smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města kupní smlouvu podepsat. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 20 členů zastupitelstva města. 
(Pro:Ing. Jan Bechyně, Ing. Jana Bláhová, Ing. Jan Bureš, Mgr. Jiří Bouček, Jiří Drvota,  
Mgr. Karel Filip, Martin Hrbek, Ing. Karel Kestner, Miloslav Kinkal, Dr. Ing. Jan Kleindienst, 
PhDr. Eliška Kodyšová, Ph.D., Vladimír Kozel, Bc. Pavel Novák, Mgr. Magdalena Pelcová,  
Mgr. Richard Spiegl, Karel Šnobl, Jiří Toužimský, Zdeněk Thuma, Mgr. Jiří Verner,  
RNDr. Libuše Vosátková)  
 
 
 
7) Koupě pozemku parc.č. 1341/16  
 
Město obdrželo ústní nabídku pana Martina Zelenky, bytem xxxxx, 271 01 Nové Strašecí, na 
prodej pozemku parc.č. 1341/16 (10 m2) do vlastnictví města za symbolickou cenu. Pozemek je 
součástí místní komunikace – chodníku v Karlovarské ulici před domem čp. 282.  
Rada města svým usnesením č. 761 ze dne 5. 12. 2016 doporučila zastupitelstvu města odkoupení 
pozemku tak, jak je předmětem návrhu usnesení, schválit.  
 

U s n e s e n í  č.  142 
Zastupitelstvo města  

 

I.  s c h v a l u j e 

koupi pozemku parc.č. 1341/16 v k.ú. Nové Strašecí (v KN zapsaného na LV 3355 jako ostatní 
plocha-ostatní komunikace s výměrou 10 m2) od jeho vlastníka pana Martina Zelenky, bytem 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

13

xxxxxx, 271 01 Nové Strašecí, za dohodnutou cenu Kč 100,- s tím, že město připraví kupní smlouvu 
a ponese veškeré náklady spojené s převodem vlastnictví. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 

starostovi města příslušnou smlouvu podepsat. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 19 členů zastupitelstva města, 1 člen se zdržel. 
(Pro:Ing. Jan Bechyně, Ing. Jana Bláhová, Ing. Jan Bureš, Mgr. Jiří Bouček, Jiří Drvota,  
Mgr. Karel Filip, Martin Hrbek, Ing. Karel Kestner, Miloslav Kinkal, Dr. Ing. Jan Kleindienst, 
PhDr. Eliška Kodyšová, Ph.D., Vladimír Kozel, Bc. Pavel Novák, Mgr. Magdalena Pelcová,  
Mgr. Richard Spiegl, Karel Šnobl, Zdeněk Thuma, Mgr. Jiří Verner,  
RNDr. Libuše Vosátková,  
Zdržel se: Jiří Toužimský) 
 
 
 
8) Žádost o dotaci (podlaha BIOS) – spolufinancování 
 
Na základě vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotace v rámci Programu 133512 - Podpora 
materiálně technické základny sportovních organizací pro spolky, obce a resortní sportovní centra, 
spravovaného Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy připravil odbor investic podklady 
k podání žádostí o dotaci na projekt „Rekonstrukce podlahy ve sportovní hale BIOS, Nové Strašecí“. 
Projekt řeší rekonstrukci podlahy ve sportovní hale novým, vhodnějším, bezpečnějším a lépe 
udržovatelným povrchem. Současný povrch bude vyrovnán folií, pokryt podložkou pohlcující 
nárazy a překližkovými deskami. Na ně bude položen povrch z dubových podlahových lamel. 
Povrch bude splňovat evropskou normu EN 14904 na halové povrchy. 

Celkové odhadované náklady projektu jsou 2.118.347,- Kč. Dotace je požadována na maximální 
možný podíl 60 %, tj. 1.271.008,- Kč. Zbývajících 847.339,- Kč je povinná spoluúčast žadatele. 

Podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu schválila rada města usnesením č. 743 ze dne 
14. 11. 2016 a žádost byla podána dne 30. 11. 2016. Dle podmínek Programu 133512 je nutno 
schválit spolufinancování projektu rovněž zastupitelstvem města. 

 

Do rozpravy se zapojili: 
p. Jiří Toužimský – viděl i jiné podlahy než dřevěné nebo s dřevěným povrchem a dotazoval se, zda 
se něco takového probíralo, zda byla v návrhu i jiná varianta podlahové krytiny. Na Stochově je 
povrch zelený, tlumící, je podle normy. Takže se ptá, zda není nějaká levnější varianta. 
p. Pavel Friebert, vedoucí OI – návrh byl zpracováván na základě nabídek, zítra by podal informaci 
e-mailem, jaká podlaha by tam měla být. 
p. Jiří Toužimský – ptal se, jestli se navrhovali jiné druhy povrchů, např. umělý. 
p. Pavel Friebert –  návrh vycházel z projednání s pí Nikodýmovou, s pracovníky BIOS a byl 
vybrán jako nejlepší. Jsou podlahy i jiných druhů. 
Starosta města – řešil s tělocvikáři a došli k tomu, že když se tam bude hrát např. basket, tak není 
dobré dělat povrch, který tlumí. Je dobré udělat palubovku. 
p. Jiří Toužimský – umělé povrchy jsou stejné jako dřevěný povrch. Mluvil o stejné tvrdosti povrchu, 
ale v jiné úpravě. Tělocvikáři vybrali dubovou podlahu, tak se ptalo na dubovou podlahu. On se 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

14

dotazuje, zda se někdo poptával, jestli není možné navrhnout do BIOS jiný povrh než dubovou 
podlahu. 
Starosta města – to je vždy možné, ale vycházelo se z toho, jaké sporty se tam dělají.  
 
Poté zastupitelstvo města přijalo   
 

U s n e s e n í  č.  143 
Zastupitelstvo města 

s o u h l a s í 

 

se spolufinancováním projektu „Rekonstrukce podlahy ve sportovní hale BIOS, Nové Strašecí“ ve 
výši minimálně 40 % z celkových nákladů, tj. 847.339,- Kč. 

 
Pro toto usnesení hlasovalo 17 členů zastupitelstva města, 3 členové se zdrželi. 
(Pro:Ing. Jan Bechyně, Ing. Jana Bláhová, Ing. Jan Bureš, Mgr. Jiří Bouček, Jiří Drvota,  
Mgr. Karel Filip, Martin Hrbek, Ing. Karel Kestner, Dr. Ing. Jan Kleindienst,  
PhDr. Eliška Kodyšová, Ph.D., Vladimír Kozel, Mgr. Magdalena Pelcová, Mgr. Richard Spiegl, 
Karel Šnobl, Jiří Toužimský,Zdeněk Thuma, RNDr. Libuše Vosátková,  
Zdrželi se: Miloslav Kinkal, Bc. Pavel Novák, Mgr. Jiří Verner)  
 
 
 
9) Odměny neuvolněným členům zastupitelstva města 
 
V souladu s ust. § 3 nařízení vlády č. …/2016 Sb. o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev ve znění pozdějších předpisů (poslední novela NV č. 352/2015 Sb. ze dne 14. prosince 
2015, která nabyla účinnosti 1. ledna 2016) může být poskytnuta měsíční odměna neuvolněným 
členům zastupitelstva, pokud o ní zastupitelstvo rozhode, a to až do výše dle tohoto NV. Tzn.: 
 

člen ZM až 731,- Kč (dosud 703,- Kč) 
člen ZM a současně člen RM až 2.848,- Kč (dosud 2.739,- Kč) 
člen ZM a současně předseda výboru ZM až 2.460,- Kč (dosud 2.366,- Kč) 
 

Rada města svým usnesením č. 781 ze dne 5. 12. 2016 doporučuje zastupitelstvu nechat výši odměn 
jak o nich rozhodlo zastupitelstvo dne 25. 2. 2016. 
 
Do rozpravy se nikdo zapojil. 
 
Poté zastupitelstvo města přijalo 
 

U s n e s e n í  č.  144 
Zastupitelstvo města 

 
p o n e c h á v á 

 
měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva od 1. 1. 2017 ve stejné výši, jako bylo 
stanoveno usnesením zastupitelstva města č. 92 ze dne 25. 2. 2016: 
 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

15

člen zastupitelstva města       500,- Kč 
člen rady města     2.000,- Kč 
předseda výboru zastupitelstva města 1.000,- Kč 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 18 členů zastupitelstva města, 2 členové se zdrželi. 
(Pro:Ing. Jan Bechyně, Ing. Jana Bláhová, Ing. Jan Bureš, Mgr. Jiří Bouček, Jiří Drvota,  
Mgr. Karel Filip, Martin Hrbek, Ing. Karel Kestner, , Dr. Ing. Jan Kleindienst,  
PhDr. Eliška Kodyšová, Ph.D., Vladimír Kozel, Bc. Pavel Novák, Mgr. Magdalena Pelcová,  
Mgr. Richard Spiegl, Karel Šnobl, ký, Zdeněk Thuma, Mgr. Jiří Verner, RNDr. Libuše Vosátková,  
Zdrželi se: Miloslav Kinkal, Jiří Toužimský) 
 
 
 
10) Různé 
 
Do tohoto bodu nebyly žádné příspěvky. 
 
 
 
11) Diskuse 
 
Do diskuse se zapojili:  
 
Z řad zastupitelů města: 
p. Jiří Toužimský – viděl pobíhající geometry okolo Lidlu. Znamená to, že se něco začíná dít okolo 
výstavby kruhového objezdu? 
Starosta města – souvisí to s výstavbou D6. Nyní se finišuje, uvidí se, zda se začne příští rok stavět. 
Pokud ano, tak s tím souvisí i stavba kruhového objezdu a přípojka na dálnici. 
p. Jiří Toužimský – mluvilo se o tom, že by se měla rekonstruovat komunikace z Velké Dobré až  
do Nového Strašecí, a to mělo být součástí této rekonstrukce.  
Starosta města – to jsou dvě věci. D6 Praha – Karlovy Vary (bývalá R6) součástí toho je přípojka 
na dálnici + kruhový objezd. Co se týká průtahu Nového Strašecí směrem na V. Dobrou, to je krajská 
komunikace. Pokud má zprávy, tak by měl kraj začít příští rok (v březnu) a do konce roku by mělo 
být hotovo. 
p. Jiří Toužimský – byl několikrát na rozhledně. Chtěl by připomenout – na rozhlednu není možné 
bezpečně se dostat pěšky. Z N. Strašecí od nádraží není možné se dostat bezpečné pěšky, protože 
se pořád přechází hlavní silnice a nikde není možné ji podejít. Možná spodem u nádraží, ale to se 
musí přes koleje, což není vhodné. Na rozhlednu není možné seshora z města dojít bezpečně pěšky. 
Přechod tam zřejmě nikdo neudělá, tak vymyslet něco (mostek) v některém místě. Je to dominanta 
města a bylo by důstojné tam přivést alespoň cestu. Ani školy tam nechtějí moc chodit, protože 
přechod přes tuto komunikaci je dost nebezpečný. 
Starosta města – děkoval za podnět, zapsal si ho a bude informovat. 
 
 
 
12) Závěr 
 
 
Starosta města popřál všem klidné a pohodové Vánoce a do nového roku zdraví, štěstí  
a spokojenost. 



 
 

16. zasedání zastupitelstva města – 15. prosince 2016 

16

Starosta města ukončil jednání ve 18:43 hod. 
 

   
 Ověřovatelé zápisu: Ing. Jana Bláhová v. r. 23. 12. 2016 
 
 
    p. Zdeněk Thuma v. r. 22. 12. 2016 
 
      
 
                                             
      
 
RNDr. Libuše Vosátková v. r.         Mgr. Karel Filip v. r. 
    místostarostka města                                                                                   starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hana Papežová 20. 12. 2016  


		2016-12-23T11:20:12+0100




